
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata) 
            

 

ORIGINALE 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

NUMERO 130  DEL  14-09-2021 
 
 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO INTEGRATIVO AL SERVIZIO EROGATO DA PERSONALE 
DIPENDENTE PER L'ANNO EDUCATIVO 2021/2022 

 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 
18:30, nella Residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi 
di legge, si è riunita nella sala riunioni presso la sede CONTRAM la Giunta 
Comunale nelle persone dei signori: 
 

Sborgia Sandro SINDACO Presente 

Jajani Lucia VICESINDACO Presente 

Fanelli Marco ASSESSORE Presente 

Sfascia Stefano ASSESSORE Presente 

Sartori Giovanna ASSESSORE Presente 

 
 

Assegnati 5  In carica 5 Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Generale Dott. 
PAOLO CRISTIANO. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 14-09-2021 - Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- questa Amministrazione, nell’ambito degli interventi a sostegno della famiglia, eroga 

da anni con personale dipendente il servizio di Asilo Nido nei locali di proprietà 

comunale che possono ospitare un massimo di n. 49 bambini; 

- che in via precauzionale, in considerazione dell’emergenza Covid 19 tuttora in atto, si 

ritiene opportuno limitare le iscrizioni fino al raggiungimento di n. 42 posti; 

- il servizio è, ad ogni effetto, da considerarsi di pubblico interesse in quanto prevede 

rapporti di stretta collaborazione con le famiglie, la scuola, i servizi del territorio la cui 

sospensione o interruzione costituirebbe condizione di grave pregiudizio per l’utenza; 

- per garantire il rispetto dei parametri stabiliti dalla normativa regionale in materia 

(L.R. 9/2003 e Regolamento Regionale n. 13 del 22/12/2004) il servizio svolto dal 

personale comunale deve essere necessariamente integrato con l’affidamento a ditta 

esterna dotata di personale qualificato alle specifiche mansioni; 

 

ATTESO che il servizio integrativo di supporto a quello prestato dal personale del 

Comune può essere stabilito in via preventiva, salvo modifiche relative al personale 

dipendente in servizio, e che in considerazione del numero dei minori ammessi a 

frequentare l’asilo nido si stima che: 

- il servizio educativo debba essere integrato per un monte ore settimanale per l’a.e. 

2021/2022 di n. 197 ore; 

- il servizio assistenza debba essere integrato per un monte ore settimanale per l’a.e. 

2021/2022 di n. 56 ore settimanali;  

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore 1 dr. Francesco 

Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore 2 dr. Giuliano 

Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 
 

1) la premessa forma parte integrante del dispositivo; 

 

2) di disporre per l’anno educativo 2021/2022 l’affidamento del servizio integrativo di 

supporto a quello prestato dal personale del Comune per il servizio educativo e di 

assistenza per l’asilo nido comunale “Lucia Riccioni Romaldi” come specificato in 

premessa, con le seguenti modalità e condizioni: 

- il servizio educativo un monte ore medio per tutto l’a.e. 2021/2022 di n. 197 ore 

settimanali; 

- il servizio assistenza, un monte ore medio per tutto l’a.e. 2021/2022 di n. 56 ore 

settimanali;  

 



Comune di Camerino – Deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 14-09-2021 - Pag. 3 

3) di incaricare il responsabile del Settore Affari Generali di adottare tutti gli atti 

conseguenti per lo svolgimento del servizio secondo gli atti d’indirizzo stabiliti nella 

presente delibera; 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi, 

 

D E L I B E R A 

 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, 

D.Lgs. 8.8.2000 n. 267. 
 

 

______________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott. Sandro Sborgia  Dott. PAOLO CRISTIANO 
 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 139 DEL 19-08-2021 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO INTEGRATIVO AL SERVIZIO EROGATO DA PERSONALE 

DIPENDENTE PER L'ANNO EDUCATIVO 2021/2022 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 

Camerino, lì 06-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr. FRANCESCO MARIA AQUILI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

PROPOSTA N. 139 DEL 19-08-2021 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO INTEGRATIVO AL SERVIZIO EROGATO DA PERSONALE 

DIPENDENTE PER L'ANNO EDUCATIVO 2021/2022 
 

 

Parere ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 in ordine alla proposta di deliberazione 

in oggetto 

 

Visto con parere  Favorevole 

 

 

Camerino, lì 07-09-2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato – 

Risorse umane 

Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

 

 

 



 

Città di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA 

 

N. 130 DEL 14-09-2021 

 

 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE - ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO INTEGRATIVO AL SERVIZIO EROGATO DA PERSONALE 

DIPENDENTE PER L'ANNO EDUCATIVO 2021/2022 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, a decorrere dal 16-09-2021, come previsto dall’art. 124, comma 1, del T.U. n. 

267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e 

contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari. 

 

 

Camerino, lì 16-09-2021 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

    

 

 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate. 


